

**UCHWAŁA NR XII/83/19
RADY POWIATU PISZ**

z dnia 26 września 2019 r.

**w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Pisz**

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2190, 2219, z 2019 r. poz. 492, 730, 959, 1655), po zapoznaniu się z Raportem o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Pisz **Rada Powiatu Pisz uchwala, co następuje:**

§ 1. 1. Na podstawie „Raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Pisz” Rada Powiatu Pisz pozytywnie ocenia sytuację ekonomiczno-finansową Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Pisz.

2. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Pisz zawierający: analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok obrotowy, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodnicząca Rady
Powiatu

Irena Jatkowska

RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ SZPITALA POWIATOWEGO W PISZU

Podstawa prawna: art.53a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U.2016.0.1638 t.j)

I. Wybrane informacje o samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej.

1. Nazwa: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Pisz
2. Siedziba : 12-200 Pisz ul. Sienkiewicza 2
3. Adres: 12-200 Pisz ul. Sienkiewicza 2
4. Numer telefonu, faksu oraz adres poczty elektronicznej : 0-87 425-45-06; fax 0-87 423-21-50
email: sekretariat@szpitalpisz.pl
5. Numer identyfikacyjny REGON 790316961
6. Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym : 0000020130
7. Data wpisu i numer rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą: 29.12.1992 r. Nr 000000015139

II. Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok obrotowy

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej została opracowana w oparciu o teorię i zasady analizy wskaźnikowej, dostosowanej do warunków i specyfiki sektora ochrony zdrowia. Raport sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 kwietnia 2017 roku w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2018 rok przeprowadzono w oparciu o punktowe oceny przypisane poszczególnym wskaźnikom wyliczonym zgodnie ze sposobem określonym w w/w rozporządzeniu.

W wyniku analizy wskaźników sporządzonej na podstawie sprawozdania finansowego za 2018r.

przy zastosowaniu metody punktowej uzyskano jak w roku poprzednim 18 punktów co stanowi 25,7 % maksymalnej liczby możliwej do uzyskania, która wynosi 70 punktów.

(Analiza przypisanych punktów pomiędzy poszczególnymi grupami wskaźników ekonomicznych odzwierciedla ich znaczenie w ocenie ekonomiczno-finansowej szpocz. Samodzielne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą o działalności leczniczej, nie są nastawione na osiągnięcie zysku).

SP ZOZ Szpital Powiatowy w Pieszku za rok 2018 w I grupie wskaźków tj. zyskowności z uwagi na niski stosunek przychodów do kosztów i ujemne wyniki z działalności operacyjnej nie uzyskał żadnego punktu. W grupie II dotyczącej wskaźników płynności z powodu braku zdolności do regulowania bieżących zobowiązań także nie uzyskano żadnego punktu. W grupie III wskaźników efektywności łącznie odnotowano 10 punktów w tym: w rotacji należnościami (w dniach) 3 punkty i 7 punktów w rotacji zobowiązań (w dniach). W ostatniej grupie analizowanych wskaźników obrazującej wskaźniki zadłużenia w roku 2018 odnotowano 8 punktów przypadających na wskaźnik zadłużenia aktywów (%). Wartości wskazują na utratę zdolności do regulowania zobowiązań.

III. Prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe

Opis przyjętych założeń.

Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. Prognoza na lata 2019-2021 została opracowana zgodnie z art. 52 ustawy o działalności leczniczej. Spzoz samodzielnie pokrywa straty z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów oraz finansuje koszty działalności i reguluje zobowiązania. W prognozach sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe nie przewiduje się poprawy stabilności ekonomiczno-finansowej, a ujemne wyniki finansowe za lata 2020 i 2021 kształtują się na poziomie przekraczającym koszty amortyzacji.

Wskaźniki makroekonomiczne

Przy opracowaniu raportu uwzględniono ustalenia z Wieloletniego Planu Finansowego Państwa (WPFP) na lata 2019-2022, uchwalonego przez Radę Ministrów w kwietniu bieżącego roku. WPFP stanowi podstawę przygotowania projektu ustawy budżetowej na kolejny rok budżetowy.

Uwzględniona w WPFP *ustawa o zmianie ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych*, która zakłada stopniowe zwiększanie nakładów na ochronę zdrowia do 2025 r. aż do osiągnięcia poziomu 6% PKB. Znowelizowana ustawa z dnia 5 lipca 2018 r. skróciła zwiększanie nakładów na ochronę zdrowia o 1 rok, tj. do 2024 r. Działalności państwa ujętej w obszarze funkcji 20. Zdrowie został przypisany cel: *zwiększenie bezpieczeństwa zdrowotnego społeczeństwa poprzez zapewnienie trwałego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej, ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń ratujących życie*. W tym obszarze realizowane będą działania zwiększające dostępność leczenia. W zwiększeniu środków na ochronę zdrowia ujęte są wydatki dotyczące rosnącego ze względu na zmiany demograficzne

zabezpieczenia zdrowia osób starszych obejmujące opiekę zdrowotną i długookresową, działania w zakresie kształtowania zdrowego stylu życia poprzez profilaktykę i promocję zdrowia oraz środki na wzrost wynagrodzeń. W ramach środków finansowanych z budżetu planowane jest tylko częściowe finansowanie porad wysokospecjalistycznych pozostałe wydatki finansowane są ze środków NFZ, w związku z tym realny wpływ na zwiększenie przychodów świadczeniodawców będzie miał wzrost wynagrodzeń oraz ściągальność składek zdrowotnych. WPFP zakłada kontynuację poprawy sytuacji na rynku pracy i szacuje wzrost wynagrodzeń. W 2019 r. nominalne tempo wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej wyniesie 7,6%, a w latach 2020-22 osiągnie odpowiednio 6% i 5,8% w 2021r. Realny wzrost wynagrodzeń przyspieszy w 2019 r. do 5,7% r/r, by w horyzoncie prognozy stopniowo się obniżyć. W sejmie jest procedowana zmiana Planu Finansowego NFZ na 2019r. Mając na uwadze zapowiadany podział środków uwzględniający priorytety finansowania świadczeń, podwyższenie przychodów NFZ nie przełoży się równomiernie na wzrost przychodów u każdego świadczeniodawcy. Przychody z NFZ zostały przygotowane na podstawie zawartych umów z uwzględnieniem skutków zmiany wyceny procedur oraz rozszerzenia katalogu świadczeń nielimitowanych.

Dodatkowy wzrost przychodów podmiotów działalności leczniczej może być prognozowany w działalności komercyjnej. WPFP zakłada, że dochody realne nadal będą rosły szybciej niż w latach 2010-15 ze względu na bardzo dobrą sytuację na rynku pracy i tylko nieznacznie hamującą ich wzrost inflację. Łatwość znalezienia pracy oraz niskie prawdopodobieństwo utraty pracy przekładają się na rekordowo optymistyczne nastroje konsumentów. W rezultacie konsumpcja prywatna pozostanie głównym motorem wzrostu gospodarczego i wzrośnie w ujęciu realnym o 4,0% r/r w 2019 r. W kolejnych latach horyzontu prognozy realne tempo wzrostu konsumpcji wyniesie średnio 3,5%.

Zgodnie z WPFP inflacja w całym 2019 r. wyniesie średnio 1,8%, a w następnych latach prognozy będzie się zbliżać do celu inflacyjnego 2,5% r/r.

Zakładano, że w 2019 r. ceny energii pozostaną na stałym poziomie a w horyzoncie prognozy ceny energii, podobnie jak żywności, będą umiarkowanie rosły.

Podwyższenie akcyzy oraz zakończenie okresu obowiązywania umów na stałe ceny energii mają wpływ na podwyższenie kosztów energii już w 2019 r. W związku z tym w szacunki kosztów energii i gazu przeprowadzono na podstawie obowiązujących umów.

Ponadto spodziewany jest wzrost inflacji bazowej napędzany głównie wysokim tempem wzrostu wynagrodzeń, przewyższającym wzrost wydajności pracy. W rezultacie oczekuje się, że inflacja bazowa osiągnie 1,6% w 2019 r. i powoli zbliżać się będzie do celu inflacyjnego tj 2,5% r/r.

Na prognozowane przychody i koszty na lata 2019-2021 wpływ mają uchwalone lub przygotowywane zmiany przepisów prawa.

1. Na rok 2020 zaplanowano dodatkowe działania systemowe w zakresie właściwości ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego zwiększające wpływy ze składek związane ze zmianą zasad podlegania ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym polegającą na zniesieniu górnego limitu składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe od 2020 r. Obecnie, roczna podstawa wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w danym roku kalendarzowym nie może być wyższa od kwoty

określonej w art. 19 ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych z dnia 13 października 1998 r. Po osiągnięciu takiego przychodu składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe nie są opłacane. W związku z tą zmianą ujęto w kosztach podwyższenie składek pracodawcy w latach 2020-2021

2. Od 1 stycznia 2019 r. wprowadzono Pracownicze Plany Kapitałowe (PPK), stanowiące instrument nakierowany na zwiększenie poziomu oszczędności długookresowych i wzrost aktywów przyszłych emerytów. Docelowo programem objęci zostaną wszyscy zatrudnieni płacący składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe, w tym także pracownicy sektora instytucji rządowych i samorządowych. PPK będą systemem dobrowolnych oszczędności, na które złożą się składki płacone przez pracownika oraz pracodawcę wsparte zachętami finansowymi ze strony państwa. Zgodnie z art.137 USTAWA z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych w przypadku podmiotów zatrudniających będących jednostkami wchodzącymi w skład sektora finansów publicznych w rozumieniu art. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693), obowiązek, o którym mowa w art. 8 ust. 1, powstaje w dniu 1 stycznia 2021 r. Umowę o prowadzenie PPK podmiot taki zawiera najpóźniej do dnia 10 kwietnia 2021 r.

3. WPFP na lata 2019-2022 w ramach pozostałych działań w obszarze podatków zakłada ograniczenie skali zjawiska nieuprawnionego kwalifikowania przychodów otrzymywanych przez osoby fizyczne do źródła „pozarolnicza działalność gospodarcza” i w efekcie ograniczenie arbitrażu podatkowego i dualizmu rynku pracy.

Przepisy prawa podatkowego umożliwiają osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą wybór formy opodatkowania osiąganych dochodów. W celu ograniczenia skali zjawiska nieuprawnionego kwalifikowania przychodów otrzymywanych przez osoby fizyczne do źródła pozarolnicza działalność gospodarcza wymagane jest wprowadzenie zmian w art. 5b ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

Wprowadzone zmiany mogą obejmować zmianę kwalifikacji umów kontraktowych zawieranych z białym personelem w zakresie rozliczeń z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz obowiązku naliczania składek ZUS pracodawcy. W związku z tym że w tym zakresie pojawiają się sprzeczne wypowiedzi członków rządu mimo oficjalnego stanowiska prezentowanego w przyjętym 24 kwietnia 2019r WPFP na lata 2019-2020 skutki podwyższenia kosztów związanych z tą regulacją mogą stanowić ogromne zagrożenie dla dalszego funkcjonowania Szpitala..

Założenia do prognozy przychodów i kosztów

Podstawą określenia prognozowanych przychodów jest plan finansowy na 2018r. Do prognozy przychodów na lata 2019-2021 przyjęto, że zakres realizowanych świadczeń ze środków publicznych będzie obejmował wszystkie zakresy dotychczasowej działalności podmiotu z wyjątkiem poz. 6 umowy Nr 14-00-00530-12/044/04/PSY , gdzie termin umowy z przyczyn braku obsady kadrowej kończy się 30.06.2019 roku.

Wykaz umów na finansowanie świadczeń ze środków publicznych zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia na dzień sporządzenia raportu:

Lp RODZAJ/NUMER UMOWY/TERMIN OBOWIĄZYWANIA UMOWY

- 1) Nr 14-00-00530-11/004/16/1/RTM okres obowiązywania umowy do 31 marca 2019 r.
- 2) Nr 14-00-00530-17/001/15/01/OPH okres obowiązywania umowy do 31 grudnia 2019r.
- 3) Nr 14-00-00530-17/007/03/08/SZP okres obowiązywania umowy do 31 grudnia 2019r.
- 4) Nr 14-00-00530-17/008/05/REH okres obowiązywania umowy do dnia 31 grudnia 2019r.
- 5) Nr 14-00-00530-12/103/02/01/AOS okres obowiązywania umowy do 31 grudnia 2019r.
- 6) Nr 14-00-00530-12/044/04/PSY okres obowiązywania umowy do 31 grudnia 2019r.
- 7) Nr 14-00-00530-16/028/01/POZ okres obowiązywania umowy do 31 grudnia 2019r.
- 8) Nr 14-00-00530-17/005/10/PRO okres obowiązywania umowy do 31 grudnia 2019r.

USTAWA z dnia 23 marca 2017r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, wprowadza zmiany w organizacji i finansowaniu świadczeń oraz określa kwalifikacje świadczeniodawcy do jednego z poziomów systemu zabezpieczenia a także wskazuje profil systemu zabezpieczenia, zakres lub rodzaj świadczeń, w ramach których będą udzielane świadczenia opieki zdrowotnej w systemie zabezpieczenia. SP ZOZ Szpital Powiatowy w Piszcu spełnia wymogi i zakwalifikowany został do systemu zabezpieczenia w grupie szpitala I stopnia.

Prognozę przychodów w zakresie świadczeń objętych ryczałtem na lata 2019- 2021 opracowano z uwzględnieniem projektu Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie określenia sposobu ustalania ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej oraz wykazu świadczeń opieki zdrowotnej wymagających ustalenia odrębnego sposobu finansowania.

Prognoza pozostałych przychodów z tytułu świadczeń finansowanych ze środków publicznych (ratownictwo medyczne) została opracowana na podstawie nowej zawartej w dniu 17 grudnia 2018r. w Olsztynie umowy konsorcjum z terminem obowiązywania do 31.12.2020 roku, której zgodnie z jej treścią jest wykonanie przedsięwzięcia pod nazwą” Realizacja działań zespołów ratownictwa medycznego w obszarze województwa Warmińsko-Maurskiego w ramach umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia” (dalej NFZ).

Kwoty kosztów i przychodów ujęte w prognozie stanowią koszty i przychody związane z realizacją umów z płatnikiem publicznym oraz przychodów z innych źródeł. W prognozowanych przychodach i kosztach ujęto kontynuację realizacji postanowień Rozporządzenia Ministra Zdrowia

z dnia 8 września 2015 roku w sprawie wzrostu wynagrodzeń dla pielęgniarek i położnych w kolejnych latach.

W planowanych kosztach uwzględniono podwyższenie minimalnego wynagrodzenia zgodnie z projektem rządowym, który zakłada, że minimalne wynagrodzenie zasadnicze będzie stanowiło iloczyn kwoty bazowej i współczynnika określonego w załączniku do ustawy. W okresie przejściowym – tj. do 31 grudnia 2021 r. – kwota bazowa została ustalona na poziomie 3900 złotych brutto do końca 2019 roku. Docelowo – czyli od 1 stycznia 2022 r. – kwotę bazową będzie stanowiła równowartość przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego (w rozumieniu art. 1 pkt 3a ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę) w poprzednim roku. Takie rozwiązanie wprowadzi mechanizm corocznej automatycznej waloryzacji minimalnych kwot wynagrodzeń zasadniczych określonych w projekcie ustawy.

Zgodnie z harmonogramem zaproponowanym w projekcie ustawy od 1 lipca 2017 r. wynagrodzenie pracowników służby zdrowia zostało podwyższone co najmniej o 10% kwoty stanowiącej różnicę między określonym w ustawie minimalnym wynagrodzeniem a wynagrodzeniem zasadniczym pracownika. Natomiast w kolejnych latach wynagrodzenie to będzie corocznie podwyższane co najmniej o 20% kwoty stanowiącej różnicę między minimalnym wynagrodzeniem a wynagrodzeniem zasadniczym pracownika, aż do osiągnięcia docelowego poziomu wynagrodzenia minimalnego, zapisanego w ustawie.

W prognozach ujęto również zaplanowane do sfinansowania wydatki w ramach projektów i programów wieloletnich, w tym związane z programami współfinansowanymi udziałem środków zagranicznych a także wydatki inwestycyjne na lata 2019-2021r. tj.

- 1) W ramach RPO na lata 2014-2020- „ Poprawa efektywności energetycznej w budynku SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Pisz”- Koszt inwestycji- 1.778.939,45,00 zł., z czego środki UE- 1.035.731,37 zł.

III. Informacja o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową

1. W chwili obecnej brak jest przesłanek do ustosunkowania się odnośnie zmian w strukturze organizacyjnej SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Pisz, w związku ze zmianą finansowania ze środków publicznych, jednakże istnieje możliwość, że konieczność dostosowania oddziału Obserwacyjno- Zakaźnego do wymogów Ministra Zdrowia w sprawie warunków jakim powinny odpowiadać pomieszczenia podmiotów leczniczych może wiązać się z zaprzestaniem realizacji świadczeń w oddziale Paliatywnym naszego Szpitala. Oddział Paliatywny obecnie jest położony w miejscu projektowanego oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego. Na chwilę obecną Szpital nie posiada spełniających wymogi pomieszczeń do przeniesienia oddziału.

2. SP ZOZ Szpital Powiatowy w Pisz informuje, że realnie istnieje również możliwość obniżenia przychodów z wynajmu pomieszczeń przez podmioty zewnętrzne (Stacja Dializ).

3. Należy również założyć, że w warunkach bardzo dużego deficytu kadry lekarskiej a także pielęgniarskiej, utrzymanie obecnych usług realizowanych przez Szpital będzie się wiązało z koniecznością ponoszenia wyższych kosztów zatrudnienia specjalistycznej kadry medycznej.
4. Istnieje również realna konieczność osiągnięcia z końcem roku 2019 minimalnego wzrostu wynagrodzeń zgodnie z przyjętymi wskaźnikami i zapowiadaną kwotą bazową 4.200,00 zł. Miesięczny koszt pokrycia wzrostu wynagrodzeń zasadniczych wyniesie około 71.601,00 zł. brutto plus pochodne (stażowe, godziny nocne, świąteczne i składki ZUS pracodawcy to około 52%) co łącznie daje miesięczną kwotę około 37.233,00 zł. Rocznie od roku 2020 koszty wynagrodzeń z tytułu umów o pracę mogą wzrosnąć o kwotę 1.306.008,00 zł. (71.601+37.233 x 12 m-cy) co w znaczący sposób wpłynie na pogorszenie i tak bardzo trudnej sytuacji finansowej Szpitala.
5. Ponadto wyżej opisane opodatkowanie i oskładkowanie kontraktów lekarskich, pielęgniarskich, ratowników medycznych i innych zawartych w naszym zakładzie umów na świadczenie usług a także wprowadzenie PPK będzie miało istotny wpływ na kondycję finansową i przyszłość Szpitala.

DYREKTOR
SP ZOZ SZPITALA POWIATOWEGO
W PISZU
mgr inż. Marek Skarżyński

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

KOD	Wyszczególnienie	2 017	2 018	2 019	2 020	2 021
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	37 161 704	40 105 445	41 919 156	42 574 700	43 205 447
	- od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
A.I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	37 161 704	40 105 445	41 919 156	42 574 700	43 205 447
A.I.1.	sprzedanych NFZ	35 508 142	38 372 141	40 032 310	40 900 000	41 600 000
A.I.2.	sprzedanych Ministerstwu Zdrowia	105 596	210 584	296 629	59 700	5 447
A.I.3.	sprzedanych pracodawcom	1 549 966	1 522 740	1 590 217	1 615 000	1 600 000
A.I.4.	pozostałych	0	0	0	0	0
A.II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie -wartość dodatnia, zmniejszenie -wartość ujemna)	0	0	0	0	0
A.III.	Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0	0	0	0	0
A.IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0	0	0	0	0
B.	Koszty działalności operacyjnej	38 494 463	42 693 289	45 212 711	46 668 998	46 581 470
B.I.	Amortyzacja	1 157 184	1 365 662	2 032 000	2 101 000	1 545 000
B.II.	Zużycie materiałów i energii	7 461 236	8 071 304	8 031 529	8 069 000	8 142 000
B.II.1.	Materiałów	6 567 909	7 181 031	7 102 894	7 125 000	7 185 000
B.II.1.a.	- leków	2 462 492	2 730 456	2 700 000	2 710 000	2 720 000
B.II.1.b.	- żywności	0	0	0	0	0
B.II.1.c.	- sprzętu jednorazowego	2 202 953	2 339 448	2 380 000	2 370 000	2 400 000
B.II.1.d.	- odczynników chemicznych i materiałów diagnostycznych	806 970	709 770	715 000	705 000	710 000
B.II.1.e.	- paliwa (gaz)	163 679	185 910	180 000	180 000	180 000
B.II.1.f.	- pozostałe	1 131 815	1 215 447	1 147 894	1 180 000	1 175 000
B.II.2.	Energii	893 327	890 273	928 635	944 000	957 000
B.II.2.a.	- elektrycznej	411 819	412 916	429 985	438 000	440 000
B.II.2.b.	- ciepłej	359 491	361 750	370 000	380 000	390 000
B.II.2.c.	- pozostałe	122 017	115 607	128 650	126 000	127 000
B.III.	Usługi obce	13 522 200	15 265 574	15 664 850	15 915 000	15 920 000
B.III.1.	remontowe	380 628	261 295	270 000	410 000	300 000
B.III.2.	transportowe	14 109	11 949	12 000	15 000	16 000
B.III.3.	medyczne obce (umowy cywilno-prawne, prace wykonane przez laboratoria itp.)	11 832 449	13 582 545	14 000 000	14 100 000	14 130 000
B.III.4.	pozostałe usługi	1 295 014	1 409 785	1 382 850	1 390 000	1 395 000
B.IV.	Podatki i opłaty	372 712	407 890	455 801	468 000	472 000
	- w tym podatek akcyzowy	0	0	0	0	0
B.V.	Wynagrodzenia	13 016 244	14 400 958	15 630 234	16 638 408	16 847 968
B.V.1.	wynagrodzenia ze stosunku pracy	12 347 728	13 453 782	14 619 352	15 508 408	15 797 968
B.V.2.	wynagrodzenia z umów zleceń i o dzieło	668 516	947 176	1 010 882	1 030 000	1 050 000
B.V.3.	wynagrodzenia pozostałe	0	0	0	0	0
B.VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	2 701 469	2 917 623	3 115 385	3 278 590	3 354 502
	- składki na ubezpieczenia społeczne	2 068 021	2 267 606	2 462 414	2 610 500	2 668 502
	- składki na fundusz pracy	203 514	220 991	239 000	245 000	249 000
	- składki na Fundusz Emerytur Pomostowych	34 507	39 821	46 000	53 000	57 000
B.VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	263 418	264 378	282 912	299 000	300 000
	- w tym podróże służbowe	53 088	44 927	31 000	31 000	30 000
B.VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0	0	0	0	0
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-1 332 759	-2 687 844	-3 293 555	-4 094 298	-3 376 023
D.	Pozostałe przychody operacyjne	748 563	1 081 038	1 669 880	1 780 000	1 206 900
D.I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	720	0	0	0	0
D.II.	Dotacje, w tym:	1 272	64 353	0	0	0
	- dotacje z budżetu państwa	0	0	0	0	0
	- dotacje z jednostek samorządu terytorialnego	1 272	0	0	0	0
D.III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0	0	0	0
D.IV.	Inne przychody operacyjne, w tym:	746 571	1 016 685	1 669 880	1 780 000	1 206 900
	- bezzwrotne środki zagraniczne	0	0	0	0	0
	- równowartość rocznych odpisów amortyzacyjnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych sfinansowanych z dotacji celowych	699 290	919 403	1 542 200	1 580 000	1 062 000
E.	Pozostałe koszty operacyjne	75 150	196 114	104 820	110 000	100 000
E.I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0	0	0	0
E.II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	23 927	0	0	0
E.III.	Inne koszty operacyjne	75 150	172 187	104 820	110 000	100 000
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-659 346	-1 702 920	-1 728 495	-2 424 298	-2 269 123
G.	Przychody finansowe	47 616	33 668	35 000	40 000	41 000
G.I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0	0	0	0	0
G.I.a.	- od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
G.I.a.-	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
G.I.b.	- od jednostek pozostałych, w tym:	0	0	0	0	0
G.I.b.-	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
G.II.	Odsetki	47 616	33 668	35 000	40 000	41 000
G.II.-	- w tym od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
G.III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0	0	0	0	0
G.III.-	- w jednostkach powiązanych	0	0	0	0	0
G.IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0	0	0	0	0
G.V.	Inne	0	0	0	0	0
H.	Koszty finansowe	311 551	301 660	240 000	295 000	300 000
H.I.	Odsetki, w tym:	311 551	301 660	240 000	295 000	300 000
H.I.-	- dla jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
H.II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0	0	0	0	0
H.II.-	- w jednostkach powiązanych	0	0	0	0	0
H.III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0	0	0	0	0
H.IV.	Inne	0	0	0	0	0
I.	Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-923 281	-1 970 912	-1 933 495	-2 679 298	-2 528 123
J.	Podatek dochodowy	57 186	65 011	96 709	97 000	99 000
K.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0	0	0	0	0
L.	Zysk (strata) netto (I-J-K)	-980 467	-2 035 923	-2 030 204	-2 776 298	-2 627 123

l.p.	Wyszczególnienie	2 017	2 018	2 019	2 020	2 021
1	Suma Przychodów	37 957 883	41 220 151	43 624 036	44 394 700	44 453 347
2	Suma Kosztów	38 881 164	43 191 063	45 557 531	47 073 998	46 981 470

DYREKTOR
SPÓŁNIECZNA SPÓŁNIA POWIATOWIEGO
W PISZU
mgr inż. Marek Skarżyński

Główny Księgowy
mgr Jolanta Moroz

BILANS

5

KOD	Wyszczególnienie	2 017	2 018	2 019	2 020	2 021
1	2	3	4	5	6	7
AKTYWA						
A.	Aktywa trwałe	16 572 593	18 172 763	17 022 369	17 712 665	17 931 691
A.I.	Wartości niematerialne i prawne	0	995 670	497 835	0	0
A.I.1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0	0	0	0	0
A.I.2.	Wartość firmy	0	0	0	0	0
A.I.3.	Inne wartości niematerialne i prawne	0	995 670	497 835	0	0
A.I.4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0	0
A.II.	Rzeczowe aktywa trwałe	16 572 593	17 177 093	16 524 534	17 712 665	17 931 691
A.II.1.	Środki trwałe	16 262 510	16 943 766	16 500 434	17 712 665	17 931 691
A.II.1.a	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	105 275	105 275	105 275	105 275	105 275
A.II.1.b	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	13 277 111	13 599 658	13 439 475	15 204 750	15 209 472
A.II.1.c	urządzenia techniczne i maszyny	217 636	851 501	624 900	467 430	423 944
A.II.1.d	środki transportu	826 814	650 511	474 208	298 000	648 000
A.II.1.e	inne środki trwałe	1 835 674	1 736 822	1 856 576	1 637 210	1 545 000
A.II.2.	Środki trwałe w budowie	310 083	233 327	24 100	0	0
A.II.3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0	0	0	0	0
A.III.	Należności długoterminowe	0	0	0	0	0
A.III.1.	Od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
A.III.2.	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
A.III.3.	Od pozostałych jednostek	0	0	0	0	0
A.IV.	Inwestycje długoterminowe	0	0	0	0	0
A.IV.1.	Nieruchomości	0	0	0	0	0
A.IV.2.	Wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0	0
A.IV.3.	Długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.a	w jednostkach powiązanych	0	0	0	0	0
A.IV.3.a.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
A.IV.3.a.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.a.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
A.IV.3.a.-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
A.IV.3.b.-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.	w pozostałych jednostkach	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
A.IV.3.c.-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
A.IV.4.	Inne inwestycje długoterminowe	0	0	0	0	0
A.V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0	0
A.V.1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0	0	0	0	0
A.V.2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0	0
B.	Aktywa obrotowe	4 958 881	4 813 902	4 629 739	4 578 888	4 469 000
B.I.	Zapasy	1 041 804	1 207 393	1 025 000	1 030 000	985 000
B.I.1.	Materiały	1 041 804	1 207 393	1 025 000	1 030 000	985 000
B.I.2.	Półprodukty i produkty w toku	0	0	0	0	0
B.I.3.	Produkty gotowe	0	0	0	0	0
B.I.4.	Towary	0	0	0	0	0
B.I.5.	Zaliczki na dostawy i usługi	0	0	0	0	0
B.II.	Należności krótkoterminowe	2 788 847	3 055 975	3 295 000	3 205 700	3 230 000
B.II.1.	Należności od jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
B.II.1.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0	0	0	0	0
B.II.1.a.-	do 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.1.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.1.b.	inne	0	0	0	0	0
B.II.2.	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
B.II.2.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0	0	0	0	0
B.II.2.a.-	do 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.2.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.2.b.	inne	0	0	0	0	0
B.II.3.	Należności od pozostałych jednostek	2 788 847	3 055 975	3 295 000	3 205 700	3 230 000
B.II.3.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2 439 550	2 655 346	2 845 000	2 800 000	2 830 000
B.II.3.a.-	do 12 miesięcy	2 439 550	2 655 346	2 845 000	2 800 000	2 830 000
B.II.3.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.II.3.b.	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0	0	0	0	0
B.II.3.c.	inne	349 297	400 630	450 000	405 700	400 000
B.II.3.d.	dochodzone na drodze sądowej	0	0	0	0	0

B.III.	Inwestycje krótkoterminowe	1 128 230	550 534	309 739	343 188	254 000
B.III.1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 128 230	550 534	309 739	343 188	254 000
B.III.1.a.	w jednostkach powiązanych	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
B.III.1.b.	w pozostałych jednostkach	0	0	0	0	0
B.III.1.b.-	udziały lub akcje	0	0	0	0	0
B.III.1.b.-	inne papiery wartościowe	0	0	0	0	0
B.III.1.b.-	udzielone pożyczki	0	0	0	0	0
B.III.1.b.-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0	0
B.III.1.c.	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 128 230	550 534	309 739	343 188	254 000
B.III.1.c.-	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 128 230	550 534	309 739	343 188	254 000
B.III.1.c.-	inne środki pieniężne	0	0	0	0	0
B.III.1.c.-	inne aktywa pieniężne	0	0	0	0	0
B.III.2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	0	0	0	0	0
B.IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0	0
C.	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0	0	0	0	0
D.	Udziały (akcje) własne	0	0	0	0	0
	RAZEM AKTYWA	21 531 474	22 986 666	21 652 108	22 291 553	22 400 691

KOD	Wyszczególnienie	2 017	2 018	2 019	2 020	2 021
1	2	3	4	5	6	7
PASYWA						
A.	Kapitał (fundusz) własny	2 497 447	461 524	-1 568 680	-3 674 717	-6 296 803
A.I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	11 807 556	11 807 556	11 807 556	11 807 556	11 807 556
A.II.	Kapitał (fundusz) zakładu, w tym:	0	0		670 261	675 298
A.II.-	nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0	0			
A.III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0	0			
A.III.-	z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0	0			
A.IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0	0			
A.IV.-	tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0	0	0	0	0
A.IV.-	na udziały (akcje) własne	0	0	0	0	0
A.V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-8 329 642	-9 310 109	-11 346 032	-13 376 236	-16 152 534
A.V.1.	Zysk (wielkość dodatnia)	0	0	0	0	0
A.V.2.	Strata (wielkość ujemna)	-8 329 642	-9 310 109	-11 346 032	-13 376 236	-16 152 534
A.VI.	Zysk (strata) netto	-980 467	-2 035 923	-2 030 204	-2 776 298	-2 627 123
A.VI.1.	Zysk (wielkość dodatnia)	0	0			
A.VI.2.	Strata (wielkość ujemna)	-980 467	-2 035 923	-2 030 204	-2 776 298	-2 627 123
A.VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0	0	0	0	0
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	19 034 027	22 525 142	23 220 788	25 986 270	28 697 494
B.I.	Rezerwy na zobowiązania	556 772	785 859	935 000	1 164 000	1 365 000
B.I.1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0	0	0	0	0
B.I.2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	556 772	738 920	935 000	1 164 000	1 365 000
B.I.2.-	długoterminowa	86 027	36 355	80 000	159 000	190 000
B.I.2.-	krótkoterminowa	470 745	702 565	855 000	1 005 000	1 175 000
B.I.3.	Pozostałe rezerwy	0	46 939			
B.I.3.-	długoterminowe	0	0			
B.I.3.-	krótkoterminowe	0	46 939			
B.II.	Zobowiązania długoterminowe	1 041 670	1 175 000	2 431 681	1 610 781	1 014 881
B.II.1.	Wobec jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
B.II.2.	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
B.II.3.	Wobec pozostałych jednostek	1 041 670	1 175 000	2 431 681	1 610 781	1 014 881
B.II.3.a.	kredyty i pożyczki	1 041 670	1 175 000	2 431 681	1 610 781	1 014 881
B.II.3.b.	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0	0
B.II.3.c.	inne zobowiązania finansowe	0	0	0	0	0
B.II.3.d.	zobowiązania wekslowe	0	0	0	0	0
B.II.3.e.	inne	0	0	0	0	0
B.III.	Zobowiązania krótkoterminowe	9 092 023	10 334 006	10 766 030	12 068 412	12 572 900
B.III.1.	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0	0	0	0	0
B.III.1.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	do 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.1.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.1.b.	inne	0	0	0	0	0
B.III.2.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0	0	0	0	0
B.III.2.a.	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0	0	0	0
B.III.2.a.-	do 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.2.a.-	powyżej 12 miesięcy	0	0	0	0	0
B.III.2.b.	inne	0	0	0	0	0
B.III.3.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	8 653 206	9 880 641	10 324 030	11 563 412	12 047 900
B.III.3.a.	kredyty i pożyczki	1 217 328	866 670	1 320 900	1 320 900	1 020 900
B.III.3.b.	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0	0
B.III.3.c.	inne zobowiązania finansowe	0	0	0	0	0
B.III.3.d.	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	4 983 080	5 415 642	6 337 130	7 428 012	8 000 000
B.III.3.d.-	do 12 miesięcy	4 983 080	5 415 642	6 337 130	7 428 012	8 000 000
B.III.3.d.-	powyżej 12 miesięcy	0	0			
B.III.3.e.	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0	0			
B.III.3.f.	zobowiązania wekslowe	229 000	272 500	245 000	275 000	290 000
B.III.3.g.	z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 359 497	2 389 248	1 460 000	1 502 000	1 630 000
B.III.3.h.	z tytułu wynagrodzeń	794 451	853 550	880 000	955 000	1 010 000
B.III.3.i.	inne	69 850	83 032	81 000	82 500	97 000
B.III.4.	Fundusze specjalne	438 817	453 365	442 000	505 000	525 000
B.III.4.-	w tym zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (ZFSS)	538 817	453 365	442 000	505 000	525 000
B.IV.	Rozliczenia międzyokresowe	8 343 562	10 230 277	9 088 077	11 123 077	13 744 713
B.IV.1.	Ujemna wartość firmy	0	0	0	0	0
B.IV.2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	8 343 562	10 230 277	9 088 077	11 123 077	13 744 713
B.IV.2.-	długoterminowe, w tym:	7 225 100	8 788 215	7 846 015	9 388 077	12 094 713
	- dotacje z budżetu państwa	957 405	2 053 726	1 832 829	2 193 055	2 825 325
	- dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego	6 267 695	6 734 489	6 013 186	7 195 022	9 269 388
B.IV.2.-	krótkoterminowe, w tym:	1 118 462	1 442 062	1 242 062	1 735 000	1 650 000
	- dotacje z budżetu państwa	193 735	824 025	707 975	988 950	940 500
	- dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego	924 727	618 037	534 087	746 050	709 500
	RAZEM PASYWA	21 531 474	22 986 666	21 652 108	22 291 553	22 400 691

SP ZOZ SZPITALA POWIATOWEGO
WPISZA

Główny Księgowy
mgr Jolanta Moroz

TABELA PODSUMOWUJĄCA WYNIKI OCENY SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ za 2018 rok

Grupa	Wskaźniki	Wartość wskaźnika	Ocena uzyskana
I. WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI	Wskaźnik zyskowności netto (%)	-4,94%	0
	Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%)	-4,13%	0
	Wskaźnik zyskowność aktywów (%)	-9,15%	0
I. Razem			0
II. WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI	Wskaźnik bieżącej płynności	0,43	0
	Wskaźnik szybkiej płynności	0,33	0
II. Razem			0
III. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI	Wskaźnik rotacji należności (w dniach)	23	3
	Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)	47	7
III. Razem			10
IV. WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA	Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)	53%	8
	Wskaźnik wypłacalności	26,64	0
IV. Razem			8
Łączna wartość punktów			18

Główny Księgowy
Moroz
mgr Jolanta Moroz

DYREKTOR
SP ZOZ SZPITALA POWIATOWEGO
W PISZU
mgr inż. Marek Skarżyński

Wskaźniki	Metoda ustalenia	Przedziały wartości	Ocena punktowa	Wskaźnik	Ocena
I. WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI					
Zyskowność netto	$\frac{\text{wynik netto} \times 100\%}{\text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów} + \text{pozostałe przychody operacyjne} + \text{przychody finansowe}}$	poniżej 0,0 % od 0,0% do 2,0 % 2,0% do 4,0% powyżej 4,0%	0 3 4 5	-4,94%	0
Zyskowność działalności operacyjnej	$\frac{\text{wynik z działalności operacyjnej} \times 100\%}{\text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów} + \text{pozostałe przychody operacyjne}}$	poniżej 0,0 % od 0,0% do 3,0 % 3,0% do 5,0% powyżej 5,0%	0 3 4 5	-4,13%	0
Zyskowność aktywów	$\frac{\text{wynik netto} \times 100\%}{\text{Średni stan aktywów}}$	poniżej 0,0 % powyżej 0,0% do 2,0 % powyżej 2,0% do 4,0%	0 3 4	-9,15%	0
RAZEM WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI		Maksymalna ocena pkt.	15	Uzyskane pkt.	0
II. WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI					
Płynność bieżącej	$\frac{\text{aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne)}}{\text{zobowiązania krótkoterminowe - zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy + rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe}}$	poniżej 0,6 od 0,60 do 1,00 powyżej 1,00 do 1,50 powyżej 1,5 do 3,00 powyżej 3,00 lub jeżeli zobowiązania krótkoterminowe = 0 zł	0 4 8 12	0,43	0
Płynność szybkiej	$\frac{\text{aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne) - zapasy}}{\text{zobowiązania krótkoterminowe - zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy + rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe}}$	poniżej 0,50 powyżej 0,50 do 1,00 1,00 do 2,50 powyżej 2,50 lub jeżeli zobowiązania krótkoterminowe = 0 zł	0 8 13 10	0,33	0
RAZEM WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI		Maksymalna ocena pkt.	25	Uzyskane pkt.	0
III. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI					
Rotacji należności (w dniach)	$\frac{\text{średni stan należności z tytułu dostaw i usług} \times \text{liczba dni w okresie (365)}}{\text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów}}$	poniżej 45 dni od 45 dni do 60 dni od 61 dni do 90 dni powyżej 90 dni	3 2 1 0	23	3
Rotacji zobowiązań (w dniach)	$\frac{\text{średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług} \times \text{liczba dni w okresie (365)}}{\text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów}}$	do 60 dni od 61 dni do 90 dni 90 dni powyżej 90 dni	7 4 0 0	47	7
RAZEM WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI		Maksymalna ocena pkt.	10	Uzyskane pkt.	10
IV. WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA					
Zadłużenia aktywów %	$\frac{(\text{zobowiązania długoterminowe} + \text{zobowiązania krótkoterminowe} + \text{rezerwy na zobowiązania}) \times 100\%}{\text{aktywa razem}}$	poniżej 40 % od 40% do 60% 60% do 80% powyżej 80%	10 8 3 0	53%	8
Wyplacalności	$\frac{\text{zobowiązania długoterminowe} + \text{zobowiązania krótkoterminowe} + \text{rezerwy na zobowiązania}}{\text{fundusz własny}}$	od 0,00 do 0,50 od 0,51 do 1,00 od 1,01 do 2,00 od 2,01 do 4,00 powyżej 4,00 lub poniżej 0,00	10 8 6 4	26,64	0
RAZEM WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI ZADŁUŻENIA		Maksymalna ocena pkt.	20	Uzyskane pkt.	8
SUMA UZYSKANYCH PUNKTÓW					18


SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
SZPITAL POWIATOWY W PISZU
12-200 Pisz, ul. H. Sienkiewicza 2, woj. warmińsko-mazurskie
tel./fax (87) 423-21-50, tel. c. (87) 425-45-00
REGON 790316961 NIP 849-13-73-268

Główny Księgowy
mgr Jolanta Moroz

DYREKTOR
SP ZOZ SZPITALA POWIATOWEGO
W PISZU
mgr inż. Marek Skarzyński

**TABELA PODSUMOWUJĄCA WYNIKI OCENY SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ -
 PROGNOZA NA LATA 2019-2021**

Grupa	Wskaźniki	2019		2020		2021	
		Wskaźnik	Ilość punktów	Wskaźnik	Ilość punktów	Wskaźnik	Ilość punktów
I. WSKAŹNIKI ZYSKOWNOŚCI	Wskaźnik zyskowności netto (%)	-4,65%	0	-6,25%	0	-5,91%	0
	Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%)	-3,97%	0	-5,47%	0	-5,11%	0
	Wskaźnik zyskowność aktywów (%)	-9,10%	0	-12,64%	0	-11,76%	0
	Razem		0		0		0
II. WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI	Wskaźnik bieżącej płynności	0,40	0	0,35	0	0,33	0
	Wskaźnik szybkiej płynności	0,31	0	0,27	0	0,25	0
	Razem		0		0		0
III. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI	Wskaźnik rotacji należności (w dniach)	24	3	24	3	24	3
	Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)	51	7	59	7	65	4
	Razem		10		10		7
IV. WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA	Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)	65%	3	67%	3	67%	3
	Wskaźnik wypłacalności	-9,01	0	-4,04	0	-2,37	0
	Razem		3		3		3
Łączna wartość punktów			13		13		10

Główny Księgowy

 mgr Jolanta Moroz

DYREKTOR
 SP ZOZ SZPITALA POWIATOWEGO
 W PISZU

 mgr inż. Marek Skarżyński

TABELA PUNTÓW OGÓŁEM ZA LATA 2018-2021

Wskaźniki	2018	2019	2020	2021
Wskaźnik zyskowności netto (%)	0	0	0	0
Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%)	0	0	0	0
Wskaźnik zyskowność aktywów (%)	0	0	0	0
Wskaźnik bieżącej płynności	0	0	0	0
Wskaźnik szybkości płynności	0	0	0	0
Wskaźnik rotacji należności (w dniach)	3	3	3	3
Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)	7	7	7	4
Wskaźnik zadłużenia aktywów (%)	8	3	3	3
Wskaźnik wypłacalności	0	0	0	0
RAZEM	18	13	13	10

Główny Księgowy
mgr Jolanta Moroz

DYREKTOR
SP ZOZ SZPITALA POWIATOWEGO
W PISZU
mgr inż. Marek Skarżyński